О внесении изменений в единую Товарную номенклатуру внешнеэкономической
деятельности Таможенного союза и Единый таможенный тариф Таможенного
союза в отношении машин гибочных, кромкогибочных, правильных, включая
прессы с числовым программным управлением, для обработки изделий из
листового материала

Утративший силу
Решение Комиссии таможенного союза от 16 августа 2011 года № 759. Утратило
силу решением Комиссии таможенного союза от 9 декабря 2011 года № 859
      Сноска. Утратило силу решением Комиссии таможенного союза от
09.12.2011  (вступает в силу с 01.01.2012).№ 859
      Комиссия  Таможенного  союза  решила:
      1. Внести в единую Товарную номенклатуру внешнеэкономической
деятельности Таможенного союза и в Единый таможенный тариф Таможенного
союза (  к Решению Комиссии Таможенного союза от 27 ноября приложение № 1
2 0 0 9  г .  №  1 3 0 )  с л е д у ю щ и е  и з м е н е н и я :
      а) исключить из единой Товарной номенклатуры внешнеэкономической
деятельности Таможенного союза подсубпозицию согласно ;приложению № 1
      б) включить в единую Товарную номенклатуру внешнеэкономической
деятельности Таможенного союза подсубпозиции согласно ;приложению № 2
      в) установить ставки ввозных таможенных пошлин согласно приложению №

.3
      2. До внесения соответствующих изменений в Перечень чувствительных
товаров, в отношении которых решение об изменении ставки ввозной
таможенной пошлины Комиссия Таможенного союза принимает консенсусом,
утвержденный Решением Межгосударственного Совета ЕврАзЭС (Высшего
органа Таможенного союза) от 27 ноября 2009 года № 18, Решения Комиссии
Таможенного союза по изменению ставок ввозных таможенных пошлин в
отношении товаров, указанных в приложении № 3 к настоящему Решению,
п р и н и м а ю т с я  к о н с е н с у с о м .
      3. Настоящее Решение вступает в силу с 1 сентября 2011 года.
Члены Комиссии Таможенного союза:
О т  Р е с п у б л и к и
Беларусь

О т  Р е с п у б л и к и
Казахстан

О т  Р о с с и й с к о й
Федерации

С. Румас У. Шукеев И. Шувалов

П р и л о ж е н и е  №  1
к  Р е ш е н и ю  К о м и с с и и
Т а м о ж е н н о г о  с о ю з а
от 16 августа 2011 г. № 759

ПОДСУБПОЗИЦИЯ,
исключаемая из единой Товарной номенклатуры
внешнеэкономической деятельности Таможенного союза

Код ТН ВЭД Наименование позиции Доп. ед. изм.

      8462 21 100 9 - - - - прочие                                 шт
П р и л о ж е н и е  №  3
к  Р е ш е н и ю  К о м и с с и и
Т а м о ж е н н о г о  с о ю з а
от 16 августа 2011 г. № 759

ПОДСУБПОЗИЦИИ,
включаемые в единую Товарную номенклатуру
внешнеэкономической деятельности Таможенного союза

Код ТН ВЭД Наименование позиции Доп. ед. изм.

      8462 21 100 2 – – – – гидравлические вертикальные с          шт
                            усилием гибки не менее 15 000 кН,
                            но  не  более  22  000 кН,  точностью
                            позиционирования траверсы по оси
                            Y не ниже 0,01 мм
      8462 21 100 8 – – – – прочие                                 шт
П р и л о ж е н и е  №  3
к  Р е ш е н и ю  К о м и с с и и
Т а м о ж е н н о г о  с о ю з а
от 16 августа 2011 г. № 759

С Т А В К И
ввозных таможенных пошлин

Код ТН ВЭД Наименование позиции

С т а в к а  в в о з н о й
т а м о ж е н н о й
пошлины (в процентах
о т  т а м о ж е н н о й
с т о и м о с т и  л и б о
в  е в р о ,  л и б о  в
долларах США)

      8462 21 100 2 – – – – гидравлические вертикальные с           0
                            усилием гибки не менее 15 000 кН,
                            но  не  более  22  000 кН,  точностью
                            позиционирования траверсы по оси Y не
                            ниже 0,01 мм
      8462 21 100 8 – – – – прочие                                 10

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан